

## اخبار دیپلماسی

وزیر خارجه آمریکا:

### هدفان توافق با ایران ظرف ۴ تا ۳ ماهه است



وزیر خارجه آمریکا در سخنانی در مجمع سنابن اعلام کرد: هدف گروه ۱+۵ ماهی است که ظرف ۴ تا ۳ ماه با ایران به توافق برسد.

به گزارش فارس، وزیر خارجه آمریکا در بخشی از این سخنرانی گفت: «روشن است که این روند، زمان بر است. مذاکرات بسیار حساس است، موضوعات بسیار پیچیده و فنی هستند و اگر ما واقعا بخواهیم تمامی مسیرهایی را که ایران می تواند از طریق آنها به مواد شکافپذیر موردنیاز برای یک بمب دست یابد، مسدود کند، هر جزء از اهمیت فوق العاده‌ای برخوردار خواهد بود. علاوه بر این، این روند زمان‌بر است، چرا که ما نمی‌خواهیم به هر توافقی رضایت دهیم، ما می‌خواهیم به توافقی درست برسیم.» وزیر خارجه آمریکا در ادامه گفت:

«یک‌سال قبل، برنامه هسته‌ای ایران با تمام سرعت به سمت ذخایر بزرگ‌تر، ظرفیت بالاتر غنی‌سازی، تولید پلوتونیوم سطح تسلیحاتی و کاهش مدام زمان گریز پیش می‌رفت. امروز، ایران به تک تک تعهداتی که در توافق موقت داده بود، عمل کرده است. برای اولین‌بار در یک‌دهه، پیش‌رفت برنامه هسته‌ای این کشور به عقب رانده شده است. از کجا می‌فهمیم؟ از آن‌جا که ژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شرکای ما توانسته‌اند تأیید کنند که ایران واقعا گذشته است.» کری ادامه داد: «زمانی که به ضرب‌الاجلی که برای مذاکرات تعیین کرده بودیم، رسیدیم، همه ما با تمدید مذاکرات برای یک دوره ه‌زمانی مختصر، موافقت کردیم. هرچند گفته شده، ۷ ماه، از به‌دنبال ۷ ماه هستیم. فکر می‌کنم هدف ۴،۳ ماهه است و حتی امیدوارم که اگر امکان‌پذیر باشد، این امر زودتر محقق شود.»

وزیر خارجه آمریکا افزود: «حالا، چرا داریم این کار را می‌کنیم؟ به این خاطر که من معتقدم، رئیس‌جمهوری اوپاما و دولت عمیقاً معتقدند که تر ک میز مذاکره در موقعیتی که رسیدن به توافقی مسالمت‌آمیز واقعا می‌تواند در دسترس باشد، اوج بی مسئولیتی و برخلاف منافع ما و نزدیکترین متحدان ما است.

● ● ●

وزیر خارجه عراق:

### مانعی برای انجام حملات هوایی ایران در عراق وجود ندارد

وزیر امور خارجه عراق گفت: مانعی برای انجام حملات هوایی ایران (در عراق) وجود ندارد. به گزارش ایسنا، ابراهیم الجعفری در گفت‌وگو با روزنامه الریاض چاپ عربستان بیان کرد تا زمانی که (تهران) به شروطی که بغداد در شورای امنیت سازمان ملل خواهان آن شده، متعهد باشد، مانعی درخصوص اقدام ایران در انجام حملات نظامی هوایی در داخل عراق وجود ندارد.

وی در پاسخ به سوالاتی درباره امکان حملات هوایی ایران در عراق گفت: توافق در هر ساعتی می‌تواند اتفاق بیفتد. مشکلی نیست همان‌طور که (پیشنهاد) کشورهای دیگر را قبول کردیم اما شروطی دارد از جمله این که باید نسبت به مسائل‌های ما که در شورای امنیت سازمان ملل آن را مشخص کردیم، متعهد باشند - اکتفا به انجام حملات علیه اهداف داعش، دور کردن مناطق مسکونی و مهاجنتی با نیروهای عراقی - وی درخصوص ارتباط ایجاد روابط میان ایران و عربستان در برقراری ثبات در عراق گفت: مطمئنا روابط منطقه‌ای در این مسأله نقش دارند و هر اندازه که این روابط قدرتمندتر باشد، زمینه فضای مناسب را برای از بین بردن تروریسم فراهم می‌کند اما اگر اختلافات منطقه‌ای وجود داشته باشد، این مسأله مشکافی را در خصوص (مبارزه) با داعش و دیگر گروه‌های (تروریستی) فراهم می‌کند از این‌رو ما خواهان نزدیک کردن مسافت‌ها هستیم

● ● ●

ریابکوف:

### فدریکا موریونی در مذاکرات هسته‌ای ایران شرکت می‌کند

«سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که «فدریکا موریونی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دور بعدی مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ شرکت خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری «انبارتاس» از مسکو، وی افزود: دور بعدی مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ پیش از ۲۰ دسامبر (۲۹ آذر) برگزار می‌شود، اما این مذاکرات در وین نخواهد بود. به گفته ریابکوف در مورد تاریخ و محل برگزاری این دور از مذاکرات که یقیناً قبل از سال نو مسیحی خواهد بود، در چند روز آینده تصمیم‌گیری می‌شود.

### شهروند | تلویزیون دولتی سوریه از حمله

جت‌های اسرائیلی به سوریه و بمباران مناطقی در نزدیکی دمشق خبر داد. براساس این گزارش جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در جریان این حملات فرودگاه بین‌المللی دمشق و پایگاه هوایی «دیماس» در نزدیکی مرز لبنان را هدف قرار دادند. بااین حال مقامات اسرائیلی هنوز واکنشی به انتشار این خبر نشان نداده‌اند، حمله‌ای که بنابر گزارش‌ها تلفات جانی به‌دنبال نداشته‌است.این نخستین‌باری نیست که سوریه هدف موشک‌های اسرائیل قرار می‌گیرد و در طول درگیری‌های جنگ ۳ساله سوریه تلویزیون سوریه در چندین‌بار این کشور را هدف قرار داده‌اند.البته بنابر ادعای مقامات اسرائیلی اهداف این حملات تخریب تسلیحات دوربرد موشک‌هایی بود که توسط نیروهای حزب‌الله لبنان در داخل خاک سوریه مستقر شده‌بود.

تلویزیون سوریه روز شنبه در این خصوص اعلام کرد: «دشمن اسرائیلی با هدف قرار دادن ۲ منطقه امن در دیماس و در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی دمشق علیه سوریه دست به تجاوز زد» تلویزیون دولت سوریه در ادامه اعلام کرد که حملات جنگنده‌های اسرائیلی هیچ تلفات جانی در پی نداشته است. بنابر گزارش رویترز، سخنگوی ارتش اسرائیل نیز حاضر به پاسخگویی در این خصوص نشده و اظهارنظر در خصوص گزارش‌های خارجی خودداری کرده است. بنابر گفته‌های شهروندان سوری ساکن دمشق، حمله هواپیماهای اسرائیلی صلا می‌پهیبی ایجاد کرده است و فعالان سیاسی نیز تصاویری از پرواز شبانه این جت‌های جنگی و همچنین آتش انفجارها را در فضای اینترنت منتشر کرده‌اند. یک فرمانده ارتش سوریه نیز در اظهارنظری در این خصوص در تلویزیون سوریه گفت در این حمله به برخی از تأسیسات خساراتی وارد شده است. این مقام نظامی سوریه در ادامه عنوان کرد: این حملات و نیروهای القاعده کمک کرده‌است.

به گزارش الجزیره، دولت سوریه به نامی پس از اعلام این خبر از شبکه تلویزیون سوریه بیانیه‌ای را منتشر کرد. در این بیانیه آمده است که حملات اخیر اسرائیل نشان‌دهنده حمایت اینه رژیم از «تروریست‌ها» است. همچنین در ادامه این بیانیه عنوان شده که دولت سوریه پاسخ این حمله را به

## رسانه‌های سوری خبر دادند

# حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به ۲ منطقه در پایتخت سوریه

◀جت‌های اسرائیلی در جریان این حمله، ۲ منطقه امن در استان دمشق را هدف قرار دادند



ارتش خود واگذار خواهد کرد. خبرگزاری دولتی سوریه، موسوم به سانا نیز از این حملات تحت عنوان «عرضی آشکار به سوریه» یاد کرد. این در حالی است که خبرگزاری‌های رسمی لبنان نیز روز یکشنبه از نقض حریم هوایی این کشور به وسیله جت‌های اسرائیلی خبر داده‌بودند.

به گفته یک شهروند ساکن «قدسیا» در نزدیکی دیماس در جریان این حمله فرودگاه کشاورزی دیماس نیز هدف قرار گرفته‌است. دیماس منطقه‌ای کوهستانی در شمال غرب پایتخت سوریه است که در حال حاضر تحت کنترل دولت این کشور است و چندین تأسیسات نظامی ارتش سوریه را نیز در خود جای داده است. به گفته دبیدمان حقوق‌یشر سوریه که حوادث این کشور را از طریق منابع طرف‌نی درگیری‌های دنبال می‌کند، ۱۰ انفجار در نزدیکی دیماس صورت گرفته‌است. همچنین گفته می‌شود یکی از این موشک‌ها یک انبار واردات و صادرات فرودگاه بین‌المللی دمشق را هدف قرار داده است. رسانه‌های سوریه در ماه می ۲۰۱۳ نیز از حمله هواپیماهای اسرائیلی به ۳ منطقه از جمله پایگاه هوایی دیماس خبر داده بودند. در آن زمان غرب و مقامات اسرائیل هدف این حمله را اتهام محموله موشکی حزب‌الله اعلام کردند.

## در آرزوی ایران بدون فساد

است. وزیر نفت با اشاره به ایجاد ستاد مبارزه با مفاسد در وزارت نفت، گفت: در این زمینه ما مقرر کردیم که فروش نفت باید در شرکت ملی نفت ایران متمرکز شود و مانیز بر آن نظارت دقیق می‌کنیم.



زنگنه همچنین با تأکید بر شفافیت در معاملات تصریح کرد: مناقصه‌ها و مزایده‌ها باید با شفافیت همراه باشد و از سوی دیگر، کارگزاران از سلامت کافی برخوردار باشند و تا جای ممکن از افراد خوشنام استفاده شود. همچنین مقامات بالای دستگاه‌ها باید از فساد منفر و سالم باشند. وی با اشاره به اقدامات وزارت نفت در زمینه معاملات و خرید کالا و خدمات گفت: اولین بحث در این زمینه چونگی عقد قرارداد است به‌طوری که تا جایی که رقابت باشد فساد کم می‌شود بنابراین ما اصل را بر شفافیت مناقصه‌ها گذاشتیم یعنی روزی که باکت‌ها باز می‌شود همه شرکت‌کنندگان حضور داشته و ضوابط ارزیابی‌ها مشخص باشد بنابراین تا جایی که امکانش بوده سعی کردیم سلیقه‌ها را دخالت‌ندهم.

رئیس کل بانک مرکزی:

**رقم فساد اخیر بانکی ۷۰ میلیارد تومان است**
رئیس کل بانک مرکزی نیز در سخنانی در حاشیه این همایش با اعلام این که رقم فساد بانکی اخیر ۷۰ میلیارد تومان بوده نه ۱۲ هزار میلیارد تومان، گفت: این رقم مربوط به یک گردش مالی می‌شود که حجمی از عملیات را ایجاد کرده است. وی الله شیف افزود: مبلغ سوه‌استفاده شده در طول ۵،۴ سال از یک دوره زمانی ۱۰ تا ۷ روز، یا حداکثر ۲ هفته‌ای به ۷۰ میلیارد تومان رسیده‌است. وی با اعلام این که در فساد اخیر بانکی ۳ بانک دخالت داشته‌اند و این فساد بسیار شبیه به فساد ۳هزار میلیارد تومانی است، گفت: در این پرونده نیز سوه‌استفاده از طریق ضمانت و گردش چک صورت گرفته‌است.

وی با بیان این که برخوردار نبودن از مسلمان‌های که سیستم‌ها را امصون نگه دارد موجب بروز چنین اتفاقی شده، گفت: چنین اتفاقاتی در نظام بانکی کشور رایج سابقه طولانی است که علت آن ضعف در بخش فناوری و سیستم است. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به این که فساد ۷۰ میلیارد تومان از سال ۸۵ شروع شده است، گفت: نظام بانکی همه کشورها به‌طور معمول مورد هدف افراد سودجو

ظریف ادامه داد: «اقدام رژیم صهیونیستی در حمله به مناطقی از سوریه نشان‌دهنده همراهی و هماهنگی است که بین این رژیم و گروه‌های تروریستی وجود دارد.» ظریف همچنین در سخنان خود عنوان کرد: «ایران فهم صحیحی از ابتداء این خطر برای منطقه داشت و از ابتدائیز در کنار مردم سوریه و عراق بوده و هست. آنچه امروز مهم است این‌که معیارهای دوگانه و سیاست‌های غیرمنطقی و توجه نکردن به خطر افراط و تلاش برای پیگیری سیاست‌هایی که در جهت کمک به افراطی‌گری و ترور در منطقه است دیگر نمی‌تواند ادامه یابد.»

ظریف همچنین از مشورت‌های مستمر با دوستان سوریه برای همکاری دوجانبه خبر داد و گفت: «ما امروز مسائل و روابط دوجانبه‌مان را بررسی کردیم و درباره مسأله سوریه نیز تأکید داریم که باید راهکاری سیاسی بین تمامی طرف‌های سوری بدون دخالت خطرناک و تخریب‌گر خارجی را دنبال کرد.» وزیر امور خارجه سوریه نیز در خصوص بحران کشورش گفت: «ما امروز در معرض توطئه‌های هستیم که طرف‌های این توطئه همچنان با بی‌شرمی به کار خود ادامه می‌دهند و اقداماتی را با حمایت برخی کشورهای اروپایی، آسیایی، آمریکا، ترکیه، عربستان اسرائیل به سوریه در حالی صورت می‌گیرد که رژیم صهیونیستی از موضع‌گیری در خصوص مسائل سوریه طفره می‌رود، سیاستی که به نظر می‌رسد هدف آن جلوگیری از اقدامات تلافی‌جویانه در پاسخ به تعرضات اسرائیل است. اسرائیل بیش از این نیز در ماه مارس مواضع نظامی سوریه با اشاره به حملات روز مناطق اشغالی بلندی‌های جولان را هدف قرار داد. سوریه و اسرائیل از سال ۱۹۶۷ و اشغال بلندی‌های جولان توسط اسرائیل به‌طور رسمی در حالت جنگی به‌سر می‌زنند.

● ● ●

ظریف: این حمله نشان دهنده

**همراهی این رژیم با تروریست‌هاست**
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان که روز گذشته در کنفرانس خبری مشترکی با ولید معلم، همتای سوری خود شرکت کرد، تجاوز رژیم صهیونیستی به سوریه را محکوم و این حرکت را دادن قوت قلب به نیروهای داعش در سوریه و عراق دانستد که طی هفته‌های گذشته متحمل شکست‌های بی‌دری شده‌اند.

است لذا بانک مرکزی تدابیری را براساس مفروضات موجود اتخاذ می‌کند تا راه را بر سودجویان ببندد البته این مشکل در صورت صدور حل نخواهد شد. وی ادامه داد: اگر قرار باشد کنترل‌های داخلی خیلی افزایش یابد ممکن است منجر به افزایش قوانین دست و پاگیر اداری شدید شود. رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: «این اطمینان را می‌دهیم که با توجه به تجارب موجود فساد‌های دولتی کاهش خواهد یافت.»

**دادستان تهران:**

**چرا ب ۷ هزار مومسه پولی نظارت نمی‌شود**
عباس جعفری دولت‌آبادی در حاشیه همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد در جمع خبرنگاران گفت: مبارزه با فساد به اراده جمعی نیاز دارد و این مسیلمان می‌تواند این فضا را ایجاد کند. امروز مبارزه با فساد در دستگاه قضایی جزو اولویتهای اول و جدی است و ما مافتخر هستیم که پرونده‌های بسیار مهمی در ۵سال اخیر رسیدگی شده‌است.

وی ادامه داد: پرونده ۳هزار میلیاردی نمونه بارز آن است. همچنین پرونده مربوط به نفت که بازرسی بیش از هزار صفحه برای آن تهیه کرده و این ششاله پروندی پس از اظهار نظر ما با دادگاه می‌رود. همین الان نیز حدود ۱۱۰ محکوم اقتصادی با مبالغ بالا در زندان‌ها تحمل محکومیت می‌کنند پرونده‌های مهمی نیز در دادستانی تهران وجود دارد که به دلیل محرمانه‌بودن نمی‌توانم اسم آنها را اعلام کنم. دادستان تهران خاطر نشان کرد: اراده جدی برای مبارزه با فساد وجود دارد، اما همه مبارزات به دستگاه قضایی ختم نمی‌شود. بخشی از مبارزات به دستگاه‌های اجرایی است. هر چند پرونده‌های بانکی تحت قالب فساد بروز پیدا می‌کند و این سؤال مطرح می‌شود که چرا بانک‌ها بستر تولید جرم شده‌اند و چرا بانک‌ها اجازه نمی‌دهند. این چیزی که اخیراً اعلام کرده‌اند و مبلغی که رئیس بانک مرکزی گفته است اتفاقاً مورد حرف ماست که چرا هر روز پرونده جدیدی برای دستگناه قضایی تولید می‌شود. بدون این که دستگاه قضایی در آن نقشی داشته باشد و باید پاسخگوی اقداماتی باشد که دیگران انجام دادند. است و مفسدان اقتصادی بداندند که دستگاه قضایی بدون تبعیض و استننا با نپایر خورد نمی‌کند.

## اخبار جهان

### پایان ماموریت نظامی ناتو در افغانستان

نیروهای آمریکایی و ناتو پس از گذشت ۱۳ سال از حمله ۱۱ سپتامبر که موجب حمله آنها به افغانستان و براندازی دولت طالبان شد، به صورت نمادین به ماموریت خود در این کشور پایان دادند. به گزارش ایسنا، فرماندهی مشترک نیروهای بین‌المللی کمک به برقراری صلح که مسئول این عملیات بود، پرچم خود را در افغانستان پایین کشید و رسماً به استقرار خود در این کشور پایان داد. ژنرال کمپبل آمریکایی، فرمانده ناتو و آمریکا در این مراسم نمادین گفت: این ماموریت به یک ماموریت حمایتی و آموزشی تبدیل می‌شود. وی همچنین متذکر شد: از اول ژانویه سال ۲۰۱۵ نیروهای ائتلاف، تعداد خود را در افغانستان کاهش می‌دهد. ایسن ماموریت در حالی پایان یافت که طالبان حملات خود در افغانستان را افزایش داده است. «عبدالله عبدالله»، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان نیز در گفت‌وگو با روزنامه ساندی تایمز با تأکید بر این که کشورش همچنان به پشتیبانی هوایی غرب نیاز دارد، گفت: نیروهای غربی بسیاری در افغانستان اترک می‌کنند.

● ● ●

### نظارات تبعیض نژادی در آمریکا به خشونت کشید

نظاشرات آمریکایی‌ها علیه برخورد خشن نیروهای امنیتی با سیاهپوستان در کالیفرنیا به خشونت کشیده شد و پلیس با گاز اشک‌آور و اعتراضات را سرکوب کرد. در همین حال اعتراض‌ها در نیویورک، میامی، اوکلند، سیاتل، برکلی و سایر شهرها همچنان ادامه دارد. به گزارش رویترز، پلیس آمریکا به سوی صدها تن از معترضان در اوکلاهما در ایالت کالیفرنیا گاز اشک‌آور پرتاب کرد. گفته می‌شود که معترضان پیش از آن به سمت مأموران گشت بزرگ‌راه مواد مخدر آمریکا پرتاب کرده‌اند. طبق گزارش‌ها، در برکلی کالیفرنیا که حدود یک ربع ساعت با اوکلند فاصله دارد ۱۳۳ نفر پلیس و یک تکنیسین زخمی شده و ۶ تن از معترضان یکشنبه شب بازداشت شدند. بنا بر گزارش اوکلند تریبون، پلیس آمریکا همسند است که در این حال هیچ گزارشی از تعداد مجروحان منتشر نشده‌است.

● ● ●

### در خواست سازمان‌های حقوق بشری برای میزبانی آوارگان سوری

بیش از ۳۰ سازمان حقوق بشری دیروز از کشورها خواستند تا نزدیک به ۱۸ هزار سوری را که تاکنون به کشورهای مجبور سوریه پناهنده شده‌اند، پذیرند. به گزارش ایسنا، این فراخوان در آستانه برگزاری کنفرانس وزراتی سازمان ملل در ژنو اعلام شد. در این کنفرانس که امروز برگزار می‌شود موضوع اسکان این پناهندگان با هدف کم کردن بار مسئولیت کشورهای خاورمیانه بررسی می‌شود که تاکنون میزبان آنها بوده‌اند. کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل اعلام کرد: «این ۱۸۰ هزار سوری حدود ۵ده صد ۲۶ میلیون پناهنده سوری را تشکیل می‌دهند که در سال ۲۰۱۵ به دلیل وضع سوریه به کشورهای مجاور آن خواهند رفت. همچنین در این بیانیه آمده است که بیش از ۳۰ سازمان حقوق بشری و دیگر سازمان‌های حقوقی در زمینه حقوق بشر و حمایت از پناهندگان فعالیت می‌کنند از کشورهای حاضر در کنفرانس خواستند اجازه پناهندگی به حداقل ۵۰۰صد تن تعداد پیش‌بینی شده تا پایان سال ۲۰۱۵ را بدهند.»

● ● ●

### پناهندگی ۶ زندانی گوانتانامو به‌ار و گوته

آمریکا به پیشنهاد آروگوته ۶ تن از زندانیان گوانتانامو را به این کشور فرستاد و آروگوته نیز آنها را به‌عنوان پناهنده پذیرفت. ۶ زندانی، معظون به عضویت در القاعده هستند اما هرگز به‌طور رسمی متهم نشده‌اند. پنتاگون روز یکشنبه ملیت این مرد زندانی را به‌عنوان ۴ سوری، یک تونسلی و یک فلسطینی احراز کرد. خزوه موشک‌ها، رئیس جمهوری آروگوته در نامه‌ای سرگشاده درخواست خود را از باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر آزادی ۱۴۲ زندانی زجر کشیده در زندان گوانتانامو مطرح کرده گفت: این اقدام یک حرکت بشردوستانه در رابطه با انسان‌هایی است که از آدم‌ربایی بی‌رحمانه و فرستاده شدن به زندان گوانتانامو رنج می‌برند.

● ● ●

### روابط واشگتن و مسکو عمیقاً سرد است

«سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه روابط مسکو و واشنگتن را «عمیقاً سرد» ارزیابی کرد و گفت: تحریم‌های آمریکا بر قانونی است ولی روسیه انتظار دارد که این تحریم‌ها برای مدت‌زمانی طولانی به‌قوت خود باقی خواهد ماند.» معاون وزیر خارجه روسیه در ادامه تصریح کرد: خروج از شرایط کنونی آسان یا سریع نخواهد بود. واشگتن طی دهه‌های آینده نیز حاضر نخواهد بود تا کریمه را بخشی از خاک روسیه بداند و آن را به رسمیت بشناسد، وی در ادامه آمریکا را متهم کرد که با اعمال تحریم‌ها علیه مسکو قصد سرنگونی ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه را دارد. ریابکوف گفت: این دیگر یک مسأله مجرمانه نیست که هدف تحریم‌ها ایجاد شرایط اجتماعی و اقتصادی در روسیه است که منجر به تغییر قدرت سیاسی در این کشور شود.